

## ケーブルキャスト、一般社団法人 次世代放送推進フォーラム(NexTV-F)に加入

ジャパンケーブルキャスト株式会社(以下、「ケーブルキャスト」、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:田中慶彦)は、2013年11月25日付にて、4K/8K、スマートテレビ等の次世代放送サービスの国内普及促進を担う一般社団法人次世代放送推進フォーラム(略称:NexTV-F)に加入したことをお知らせいたします。

本年5月に設立されたNexTV-Fは4K/8K、スマートテレビ等の次世代放送サービスを早期に実現するため、国内放送局、通信事業者、メーカー等21社から構成され、技術仕様の検討、検証、評価、実用化に向けた実証・試行的な放送、サービスの開発、普及、利用促進、周知広報等幅広い活動が行われています。

この度、2013 年 11 月 25 日に開催されました NexTV-F 理事会においてケーブルキャスト他 18 の企業及び団体に対し、社員としての入社が承認されました。

ケーブルキャストは、今後更なる発展が期待されているケーブルテレビ業界において、次世代放送の普及促進に努めてまいりますので、より一層のご理解とご支援を賜りたく、お願い申し上げます。

以上

(本件に関するお問い合わせ先)

ジャパンケーブルキャスト株式会社 企画管理本部 電話 03-6910-2901

URL: http://www.cablecast.co.jp